Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 50 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

190068, г.Санкт-Петербург, переулок Макаренко, д. 6-8, литер А, помещения 4н, 5н, 6н

тел/факс: (812) 714-00-93, тел.: (812) 714-45-29

ИНН – 7826719874 КПП – 783901001 ОГРН – 1027810319107

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГБДОУ детский сад № 50 Адмиралтейского района СПб

от «29» января 2021 года             Присутствовало 6 человек из 6

Повестка дня:

1. Отчет о работе комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №

50 Адмиралтейского района СПб за 2020 год.

2. Анализ работы комиссии по урегулированию споров в ГБДОУ детский сад № 50

Адмиралтейского района СПб за прошедший период.

3. Рассмотреть План мероприятий по противодействию коррупции в ГДБОУ на 2021

год.

4. Анализ Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2018-2022

годы.

5. Согласование и утверждение плана заседаний комиссии по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 50 Адмиралтейского района СПб на 2021 год.

6. Реализация эффективного контракта педагогических работников (январь – июнь

2021 г.), доплат и надбавок сотрудникам (январь – август 2021 г.)

Ход мероприятия:

По первому вопросу слушали председателя комиссии по противодействию

коррупции, заведующего Ракчееву В.А. Она проанализировала проделанную работу

рамках Плана работы по противодействию коррупции. Сообщила, что в соответствии с

Планом мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ детский сад № 50

Адмиралтейского района СПб на 2020 год была проведена консультативная работа с

работниками ГБДОУ по вопросам, связанным с применением законодательства

Российской Федерации в рамках противодействия коррупции, подвела итоги работы за

2020 год:

 За прошедший период жалоб и предложений в комиссию по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 50 не поступало.

Решение по первому вопросу:

Работу по антикоррупционному образованию в ГБДОУ № 50 за 2020 год считать

удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 6 человек, «против» - 0 человек

По второму вопросу слушали председателя комиссии по противодействию

коррупции, заведующего Ракчееву В.А. Она проанализировала работу комиссии по

урегулированию споров в ГБДОУ детский сад № 50 Адмиралтейского района СПб с

сентября по декабрь 2020 года: за прошедший период жалоб в комиссию по

урегулированию споров ГБДОУ детский сад № 50 не поступало.

Решение по второму вопросу:

Работу комиссии по урегулированию споров в ГБДОУ детский сад № 50

Адмиралтейского района СПб за прошедший период считать удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 6 человек, «против» - 0 человек

По третьему вопросу слушали заместителя председателя комиссии по

противодействию коррупции, методиста Гладилину И.В., которая представила на

рассмотрение План мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год.

Решение по третьему вопросу:

 Подготовить План работы комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2021

год к утверждению без внесения изменений.

Голосовали:

«за» - 6 человек, «против» - 0 человек

По четвертому вопросу слушали заместителя председателя комиссии по

противодействию коррупции, методиста Гладилину И.В., которая представила на

рассмотрение комиссии План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ на

2018-2022 годы, внесла предложение оставить без изменения принятый в 2018 году План

мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2018-2022 годы.

Решение по четвертому вопросу:

Оставить без изменений принятый в 2018 году План мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ на 2018-2022 годы.

Голосовали:

«за» - 6 человек, «против» - 0 человек

По пятому вопросу слушали председателя комиссии по противодействию

коррупции, заведующего Ракчееву В.А. Она представила на согласование План заседаний

комиссии по противодействию коррупции на 2021 год.

Решение по пятому вопросу:

Утвердить план заседаний комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ № 50

Адмиралтейского района СПб на 2020 год без изменений.

Голосовали:

«за» - 6 человек, «против» - 0 человек

По шестому вопросу слушали председателя комиссии по противодействию

коррупции, заведующего Ракчееву В.А. Она выступила по итогам установления выплат

компенсационного и стимулирующего характера по распределению средств по

установлению доплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей работников,

надбавок за высокую результативность, качество работы, напряженность, интенсивность

труда (по итогам работы во втором полугодии 2020 года на основании приказа № 4 от

25.01.2021). Сообщила, что количество полученных сумм выплат работникам за

предыдущее полугодие утверждалось решением Комиссии по согласованию

тарификационных списков, доплат и надбавок сотрудникам и Комиссии по  оценке

эффективности деятельности педагогических работников образовательного учреждения и

фиксировалось в итоговом оценочном листе. С данным документом работники

ознакомились под подпись.

Решение по шестому вопросу:

1. Считать распределение средств за отчетный период (январь-июнь 2020 года) по

эффективному контракту работников открытым и социально справедливым.

2. Работу Комиссии по согласованию тарификационных списков, доплат и надбавок

сотрудникам и Комиссии по  оценке эффективности деятельности педагогических

работников образовательного учреждения считать удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 6 человек, «против» - 0 человек